INDICAÇÃO

AO EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IRUPI.

O Vereador  que  esta  subscreve,  nos  termos  regimentais  vigentes,  INDICA ao  Exmo.  Sr.  Prefeito
Municipal de Irupi.

INSTALAR LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA COM INTERNET GRATUITA PARA A POPULAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE IRUPI.

Justificativa.

Indico a Vossa Excelência, que estude a possibilidade de criar um laboratório de
informática com acesso a internet e disponibilizar um profissional para dar aula de
informática gratuita para aqueles que não tem condições de custear o curso. Indico ainda,
que seja disponibilizado computadores para os estudantes que precisam realizar pesquisas,
digitar trabalhos, dentre outros e não conseguem por não ter computador com internet em
casa. Diante do exposto, sugiro que esta Municipalidade verifique a possibilidade de fazer o
que se pede.

Sala das Sessões, Plenário Vereador Jeremias de Castro Souza, aos 6 de dezembro de 2021

Vereador(es):

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

autenticidade sob o identificador 33003200360035003A005000

Jalmas Raider De Freitas

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

autenticidade sob o identificador 33003200360035003A005000

		2021-12-06T13:43:59-0300